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1. Godkendelse af dagsorden v/alle (K) (kl. 13.30-13.35)  

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at dagsorden godkendes 

Sagsfremstilling 

- 

 

Beslutning/bemærkninger 

Dagsorden godkendes uden bemærkninger. 
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2. Meddelelser v/Peder Gunner Fabricius m.fl. (O) (kl. 13.35-13.45) 

 
 LMK kommissorium og fremadrettet struktur (pgf) 

o Formandskabet orienterer kort om status på LMK kommissorium og den fremadrettede 
struktur 

 
 

 Børnelægemiddelkomiteen – status (seja/sekr.) 

 

 Indsatsområde opioider – kort status (seja) 

 

 Medicinspild – status (sekr.) 

 

Beslutning/bemærkninger 

 

 LMK kommissorium og fremadrettet struktur (pgf) 
o Udmelding angående LMK kommissorium og den fremadrettede struktur afventes fortsat. 

Der er opbakning i LMK til, at formanden på vegne af formandskabet retter henvendelse til 
Sundhedsstrategisk Planlægning, da der vurderes snarlig brug for et opdateret 
kommissorium som entydigt grundlag for det fortsatte arbejde i LMK. 

 
 Børnelægemiddelkomiteen – status (seja/sekr.) 

o Medlemmer fra Region Sjælland er udpeget. Indledende møde i Børnelægemiddelkomiteen 
for Region Hovedstaden og Region Sjælland forventes afholdt i september 2023. 
 

 Indsatsområde opioider – kort status (seja/mieri) 
o Indsatsområde opioider intensiveres og formodes fremadrettet at foregå i form af 

projektorganisation med inddragelse af interessenter. Inden sommeren forventes oplæg 
over initiativer, herunder mulige interessenter, at blive drøftet. Klyngearbejdet med 
praktiserende læger ang. indsatsområdet forventes at fortsætte. 
 

 Medicinspild – status (sekr.) 

o Det videre arbejde omkring udrulning af en indsats mod medicinspild i form af en 

nødvendig registrering af returneret medicin på udvalgte afdelinger i regionen udsættes til 

efteråret 2023. 

 

 Medicinbokse (ibo) 

o Der gives en status på regionens medicinudleveringsbokse, som er blevet godt ibrugtaget. I 

øjeblikket arbejdes på mere pakkeplads på Sygehusapoteket, således at flere afdelinger kan 

bestille levering af vederlagsfri medicin til afhentning i medicinboks, og således at de 

resterende medicinbokse kan tages i brug.  
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3. RS Rekommandationslisten v/formandskabet (D) (kl. 13.45-14.45) 

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at tage kort præsentation til efterretning 

 at drøfte formål, tilgængelighed, efterlevelse, samspil med primærsektoren samt arbejdsgang 
omkring Rekommandationslisten i Region Sjælland 

 at tage stilling til det videre arbejde, herunder konkret arbejds- og revisionsproces  

Sagsfremstilling 

I dag er opsat følgende formål og beskrivelse af Rekommandationslisten. For at sikre rationel 
lægemiddelbehandling på Region Sjællands sygehuse og i borgernes samlede forløb mellem primær og 
sekundær sektor udarbejder Lægemiddelkomitéen en rekommandationsliste, der omfatter alle de 
lægemidler, som anbefales til generel behandling. Yderligere er faste kriterier for rekommandation og listen 
opsat jf. Krav til rekommandation.  

Jf. kommissorium for udvalg under Den regionale Lægemiddelkomite er en del af arbejdet med 
rekommandationer lagt ud i LMK-udvalgene, som er ansvarlige for at udarbejde anbefalinger til 
lægemiddelrekommandationer og øvrige anbefalinger under hensyntagen til udbud af lægemidler fra 
Amgros. 

For nuværende er der ikke en fastsat procedure for gennemgang af Rekommandationslisten i LMK. 

Rekommanderede lægemidler udgør i 2022 i sygehussektoren ca. 5 pct. af udgifterne og ca. 39 pct. af 
forbruget (DDD). Fraregnes ATC gr. L, som ikke indeholder rekommanderede lægemidler, så udgør 
rekommanderede lægemidler ca. 14 pct. af udgifterne og ca. 54 pct. af forbruget (DDD). 

Rekommandationslisten er tilgængelig på regionens Intranet. Det er som kliniker muligt i SP at fremfinde 
om et givent lægemiddel er rekommanderet i Region Sjælland. 

Med udgangspunkt i bilag samt kort præsentation af rekommandationsefterlevelse og nuværende 
beslutningsstøtte i SP ønskes en drøftelse af hvorvidt formål, tilgængelighed, grad af efterlevelse, samspil 
med primærsektoren samt arbejdsgang omkring Rekommandationslisten er tilfredsstillende. 

Afslutningsvis skal tages stilling til det videre arbejde i forhold til Rekommandationslisten.  

 

Beslutning/bemærkninger 

Indledende præsentation af rekommandationsefterlevelse og nuværende beslutningsstøtte i SP tages til 
efterretning.  

Flersidig drøftelse følger, hvor også muligheder for at opnå bedre understøttelse af ordination af 
rekommanderede lægemidler i SP afdækkes nærmere. Det slås fast, at Rekommandationslisten skal dække 
den generelle terapi. 

Der er enighed om, at det videre arbejde med Rekommandationslisten har to sigter. Dels bør der opsættes 
principper i forhold til listens indhold, opdateringsfrekvens og til hvordan LMK og dennes 

http://intra.regionsjaelland.dk/organisation/virksomheder/sygehusapoteket/laegemiddelkomite/omlaegemiddelkomiteen/Documents/Rekommandationsliste.pdf
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samarbejdspartnere arbejder med rekommandationer til generel behandling. Dels vurderes det væsentligt, 
at rekommandationer integreres bedre i systemer som SP, særligt så vidt angår ’indlæggelsesbilledet’, for 
dermed at nå ud til klinikerne på brugbar vis. 

Det videre arbejde med Rekommandationslisten og i den sammenhæng monitorering af 
forbrugsudviklingen vurderes at afhænge af det kommissorium, som LMK skal arbejde ud fra. Der er derfor 
enighed om, at præcisering af arbejdsproces og konkrete forslag til indhold, form, forbrugsmonitorering og 
tilbagemelding til klinikken samt forslag til integration i systemer med henblik på forbedret 
beslutningsstøtte må afvente kommende LMK kommissorium. 

Dog er der i LMK tilslutning til, at et forslag over principper for form, arbejds- og revisionsproces for 
Rekommandationslisten kan udarbejdes. Formandskabet går videre med et udkast hertil. 
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4. Rekommandationer og Monitorering v/Mie Riise og sekretariatet (D) (kl. 14.45-15.15) 

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at tage præsentation af ’Rekommandationer og Monitorering’ for begge sektorer til efterretning  
 at drøfte evt. opfølgningsbehov i gennemgåede ATC grupper, dette med henblik på faglig og 

økonomisk fornuftig behandling i begge sektorer 

Sagsfremstilling 

Jf. referat af den 4. februar 2022 er ’Rekommandationer og Monitorering’ fremadrettet et fast punkt på 
dagsordenen til kommende LMK møder. 

Udviklingen i forbrug og udgifter for udvalgte ATC grupper præsenteres i henhold til fast årshjul.  

 

Beslutning/bemærkninger 

Kort gennemgang af udviklingen i forbrug og udgifter for udvalgte ATC grupper tages til efterretning. 
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5. Eventuelt v/alle (kl. 15.15-15.30) 

Semaglutid – drøftelse af udviklingen i Regionen. Det foreslås, at LMK udsender skrivelse til de 
praktiserende læger med information om udviklingen i forbruget samt rækkefølge for valg af præparat. 
Lægemiddelenheden vil desuden efterspørge data på semaglutid i Sundhedsdatastyrelsen. 


